
                             

 1 / 2 

 

 

2020年 4月 8日 

各 位 

                         

  

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う当社の対応について(2020年 4月 8日現在) 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止策に関し、当社グループでは、在宅勤務、時差出勤、特別有給休

暇の付与などを活用し感染防止に努めております。そのような中、政府による緊急事態宣言および各自治体より

の措置要請の発令を受け、当社グループの現時点における状況および対応方針を以下のとおりお知らせいたし

ます。 

今後も、日々変化する状況を勘案しながら、感染拡大防止に努めてまいります。関係者の皆様には多大なるご

迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．事業所の状況 

① 国内 

政府による緊急事態宣言に伴い、日本国内の該当する地域に所在する事業所におきまして、原則在宅勤

務を実施いたします。 

※なお、前回(2020年 3月 27日)公表の内容より下線部分を変更しております。 

 

実施期間 
2020年 3月 27日(金)～2020年 5月 6日(水) 

※状況を鑑みまして、期間を延長する可能性があります。 
  

対象事業所 

東京本社 ：東京都中央区東日本橋 2-15-4 

船堀事務所 ：東京都江戸川区船堀 5-11-19 

神奈川出張所 ：神奈川県厚木市妻田西 1-30-1 

埼玉営業所 ：埼玉県さいたま市見沼区東大宮 4-27-13 

千葉営業所 ：千葉県千葉市花見川区幕張本郷 2-20-1 

大阪支店 ：大阪府豊中市庄内西町 5-1-19 

兵庫営業所 ：兵庫県宝塚市安倉西 4-2-43 

福岡支店 ：福岡県福岡市博多区那珂 4-14-28 
 

 

上記以外の事業所におきましても、従業員に感染者が発生した事業所につきましては速やかに所管保健

所に連絡のうえ、指示に従い対応いたします。また、濃厚接触者と見込まれる者は感染者との最終接触日よ

り 14日間の自宅待機とし、保健所の指示に従い対応いたします。 

なお、2020年 4月 8日現在では該当者はおりません。 

 

会 社 名 株式会社ダイキアクシス 

代表者名  代表取締役社長 C E O ・ C G O  大 亀  裕 

 （コード番号：4245 東証第一部） 

問合せ先 取締役 副社長執行役員 CFO  堀 淵  昭 洋 

 （TEL：089-927-2222） 



                             

 2 / 2 

 

② 海外 

海外に所在する当社グループの事業所および製造工場におきましては、各国政府および地方自治体の

指導に基づき対応しております。国別の状況は以下のとおりです。 

 

中国(大連) 

2020 年 1 月 24 日に春節休暇に入って以降、2 月 9 日までは政府の指導に基づく休暇

の延長により、事業所を閉鎖しておりました。その後、政府による 2 月末までの在宅勤務

推奨の発表があったことにより在宅勤務を実施しておりましたが、現在は一部の従業員

を除いて通常営業を再開しております。 
  

シンガポール 

政府により 4月 7日から 5月 6日までの間の行動制限強化が発表されており、今後、政

府方針および現地の状況を鑑みまして対応を決定いたします。なお、一部の従業員に

つきましては既に在宅勤務を実施しております。 
  

インドネシア 

事業所につきましては原則在宅勤務を実施しておりますが、製造工場は稼働しておりま

す。なお、インドネシア政府により大規模な社会制限に関する大臣令が制定されておりま

すので、今後につきましては政府方針および現地の状況を鑑みまして対応を決定いたし

ます。 
  

インド 
3月 25日から 3週間の全土封鎖の決定にともない、在宅勤務を実施しております。 

また、浄化槽の製造を委託している現地企業につきましても稼働を停止しております。 

 

２．入社式および新入社員研修日程の延期 

4月 1日に予定しておりました入社式および入社後の新入社員研修の日程を延期いたしました。 

※１ヶ月程度の延期を想定しておりますが、今後の状況を鑑みまして日程を確定いたします。 

 

３．その他感染予防対策の実施・注意喚起 

 

・ 感染者が発生した場合に備えた当社グループ共通の対応マニュアルを作成し、運用を開始いたしました。 

・ 感染拡大地域であるかどうかを問わず、全ての出張を原則見合わせることを指示しております。 

・ 帰省および私事による旅行につきましても慎むことを指示するとともに、緊急かつやむを得ない場合にお

いては、必ず事前に会社に対して報告することとしております。 

・ 出勤前には検温を実施し、37.5℃以上の発熱がある場合には自宅待機のうえ、発熱が 4 日以上続くようで

あれば所管保健所に設置されている「帰国者・接触者相談センター」へ問い合わせをおこない、指示に従

います。 

・ 多人数の集会や会合等への出席および開催を原則禁止といたします。 

・ ITツールを活用した社内会議のオンライン化を促進いたします。 

・ 手洗い、うがい、事務所内のウイルスが付着しやすい場所の消毒を徹底いたします。 

・ マスクの着用を励行いたします。 

 

以  上 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

〒791-8022 愛媛県松山市美沢一丁目 9番 1号 

株式会社ダイキアクシス 経営管理本部 総務部 

TEL/FAX：089-927-2222 / 089-927-3335 

 


